АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2017 г.

№ 419

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об установлении перечня должностных лиц администрации
муниципального образования «Тереньгульский район» уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ульяновской области от 28.02.2011 г. № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных  правонарушениях, предусмотренных кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», Закона Ульяновской области от 28.02.2011 г. № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях» администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульский район»:
	№ п/п
	Административные правонарушения  предусмотренные Законом Ульяновской области от 28.02.2011 г. № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»
	Лицо уполномоченное составлять протоколы об административном правонарушении

	0436

	1.
	Незаконные действия по отношению к государственным символам Ульяновской области и официальным символам муниципальных образований (ст. 19)

	Специалист по взаимодействию с гражданским обществом администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	9.
	Размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов

(ст. 22)
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Специалист отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	10.
	Участие в ярмарках и продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них без разрешения (пропуска) на участие в ярмарке

 (ст. 23)
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник отдела по развитию сельских территорий   администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	11.
	Нарушение порядка предоставления государственных или муниципальных услуг (ст. 25)
	 Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

2. Установить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»:

	№ п/п
	Административные правонарушения  предусмотренные Законом Ульяновской области от 28.02.2011 г. № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»
	Лицо уполномоченное составлять протоколы об административном правонарушении

	1.
	Нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных участков (ст. 8.1)

	Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.
	Нарушение требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений

(ст. 8.2)

	Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	3.
	Нарушение требований к выполнению перечня работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения (ст. 8.3)

	Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 20.03.2014 г. № 134 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»;
- постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 27.04.2015 г. № 178 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 13.05.2011 г. № 320 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 26.02.2016 г. № 68 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 20.03.2014 г. № 134 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»;

- постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.09.2016 г. № 431 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульский район»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Т.В. Сонину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                            Г.А.Шерстнев